
Číslo smlouvy Objednatele: 2020/03498/OI/DSM/3
Číslo smlouvy Zhotovitele:

Strana 1 ze 4

DODATEK Č. 3 KE SMLOUVĚ O DÍLO
ze dne 26. 06. 2020 na realizaci stavby

„Švehlova střední škola polytechnická Prostějov – rekonstrukce
stravovacího provozu“

uzavřené dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, v platném znění

1. Objednate l : Olomoucký kraj

Se sídlem: Jeremenkova 1191/40a, 779 00 Olomouc-Hodolany

IČO: 60609460

DIČ: CZ60609460

Zastoupený: Ing. Zdeňkou Dvořákovou Kocourkovou, uvolněnou členkou
Rady Olomouckého kraje na základě pověření hejtmana
Olomouckého kraje ze dne 30. 10. 2020

Osoby oprávněné jedn
- technických:

Bankovní spojení:

(dále jen „Objednatel“)

a

2. Zhotovi te l : PROBI Inženýring s.r.o.

Spisová značka: zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem
v Ostravě, oddíl C, vložka 28173

Se sídlem: Havlíčkova 2131, Hranice I-Město, 753 01 Hranice
IČO: 26843528
DIČ: CZ26843528
Zastoupený: Janem Večerkem, jednatelem společnosti

Osoby oprávněné jed
technických:

Bankovní spojení:

(dále jen „Zhotovitel“)

oba společně dále jen „smluvní strany“

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek:



                                                                             Číslo smlouvy Objednatele:  2020/03498/OI/DSM/3 
Číslo smlouvy Zhotovitele:  

 

Strana 2 ze 4 
 
 

ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

Smluvní strany se dohodly na níže uvedených změnách Smlouvy o dílo uzavřené dne 
26. 06. 2020 č. 2020/03498/OI/DSM na realizaci stavby pod názvem akce „Švehlova 
střední škola polytechnická Prostějov – rekonstrukce stravovacího provozu“, 
kdy předmětem plnění je rekonstrukce stávajícího objektu školní kuchyně, jídelny  
a rekonstrukce vstupu do objektu včetně přístavby rampy pro ZTP (dále jen 
„Smlouva“). Dne 18. 09. 2020 uzavřely smluvní strany dodatek č. 1, kterým došlo  
ke změně rozsahu předmětu Smlouvy a ke změně ceny díla. Dne 07. 12. 2020 
uzavřely smluvní strany dodatek č. 2, kterým došlo ke změně rozsahu předmětu 
Smlouvy, ke změně ceny díla a ke změně termínu pro dokončení díla.  
 

Předmětem tohoto dodatku je změna Smlouvy o níže uvedené vícepráce  
a méněpráce, které je potřeba provést pro řádné dokončení díla. V návaznosti  
na změnu rozsahu předmětu Smlouvy dochází tímto dodatkem ke změně ceny díla  
a ke změně termínu dokončení díla.  

Veškeré změny jsou provedeny v souladu s § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek v platném znění (dále jen „ZZVZ“). 

ZMĚNA SMLOUVY 

Nad rámec čl. II. odst. 6. Smlouvy se na základě dohody smluvních stran tímto 
dodatkem nově upravuje rozsah předmětu Smlouvy, a to následovně: 

Popis změn 
vícepráce 
v Kč bez 

DPH 

méněpráce 
v Kč bez 

DPH 

1) Neprovedení dřevěného obložení stěn vstupu – m. č. 101 
Příjem, ZL č. 5 (§ 222 odst. 4 ZZVZ) 

0,00 -13 509,40 

2) Záměna pojízdných věží za pomocné lešení, odpočet 
kabelových žlabů, ZL č. 6 (§ 222 odst. 6 ZZVZ) 

19 986,54 -447 504,80 

Vícepráce a méněpráce celkem 19 986,54 -461 014,20 

ZMĚNA CENY DÍLA CELKEM  -441 027,66 

Ostatní ustanovení čl. II. Smlouvy nedotčená tímto dodatkem zůstávají nezměněna.  
 

Zhotovitel požádal Objednatele o prodloužení termínu pro dokončení díla 
s odůvodněním, že přes veškerou snahu jeho poddodavatele nebylo možné s ohledem 
na situaci ve Velké Británii (COVID 19, Brexit) dodat v požadovaném termínu materiál 
potřebný k provedení speciálních podlah v provozní části kuchyně – lité 
polyuretancementové stěrky, čímž dochází k nemožnosti realizace navazujících prací 
na díle včetně dodávky a montáže gastrotechnologie.  

S ohledem na shora uvedené se smluvní strany dohodly na změně doby provádění 
díla uvedené v čl. III. odst. 2 Smlouvy, a to následovně: 



                                                                             Číslo smlouvy Objednatele:  2020/03498/OI/DSM/3 
Číslo smlouvy Zhotovitele:  

 

Strana 3 ze 4 
 
 

III. 
DOBA PROVÁDĚNÍ DÍLA 

 
2. Termín dokončení díla:      do 12. 02. 2021 

 

Ostatní ustanovení čl. III. Smlouvy nedotčená tímto dodatkem zůstávají nezměněna.  

Smluvní strany se dále vzhledem ke změně rozsahu předmětu Smlouvy dohodly  
na změně celkové ceny díla uvedené ve článku IV. Smlouvy, a to následovně: 

Cena za zhotovení díla podle článku IV. odst. 1 Smlouvy a v souladu s položkovým 
rozpočtem, který tvoří přílohu č. 1 tohoto dodatku „Změna ceny díla – vícepráce  
a méněpráce“, bude činit: 

Název 
Základ DPH DPH 21% Celkem 

(v Kč) (v Kč) (v Kč) 
Cena za dílo dle 
Smlouvy 

25 996 682,52 5 459 303,33 31 455 985,85 

Cena dle Dodatku č. 1 -47 116,49 -9 894,46 -57 010,95 

Cena dle Dodatku č. 2 264 099,97 55 460,99 319 560,96 

Cena dle Dodatku č. 3 -441 027,66 -92 615,81 -533 643,47 

Celková cena díla dle 
Smlouvy včetně všech 
dodatků 

25 772 638,34 5 412 254,05 31 184 892,39 

Celková cena dle Smlouvy včetně ceny uvedené v  dodatku č. 1, v dodatku č. 2  
a v tomto dodatku č. 3 včetně DPH činí slovy: třicet-jedna-milionů-jedno-sto-osmdesát-
čtyři-tisíc-osm-set-devadesát-dva-korun-českých-třicet-devět-haléřů.  

Ostatní ustanovení čl. IV. Smlouvy nedotčená tímto dodatkem zůstávají nezměněna. 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Ostatní ujednání Smlouvy nedotčená tímto dodatkem se nemění a zůstávají 
v platnosti.  

2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho uzavření a účinnosti dnem jeho 
uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění tohoto dodatku  
v registru smluv zajistí Objednatel.  

3. Smluvní strany shodně prohlašují, že obsah tohoto dodatku není obchodním 
tajemstvím ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku, ve znění 
pozdějších předpisů a souhlasí s případným zveřejněním jeho textu v souladu se 
zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů.  

4. Tento dodatek byl schválen usnesením Rady Olomouckého kraje  
č. UR/8/22/2021 ze dne 18. 01. 2021.  

 



                                                                             Číslo smlouvy Objednatele:  2020/03498/OI/DSM/3 
Číslo smlouvy Zhotovitele:  

 

Strana 4 ze 4 
 
 

Příloha: 1) Položkový rozpočet – „Změny ceny díla – vícepráce a méněpráce“ 

 

V Olomouci dne:                                      V Hranicích dne: 

Za Objednatele                      Za Zhotovitele 

 

 

…………………………..       ………………………. 
 Ing. Zdeňka Dvořáková Kocourková                          Jan Večerek 

uvolněná členka Rady OK                             jednatel 



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:
Místo: Prostějov Datum: 10.01.2021

Zadavatel: IČ:

Olomoucký kraj DIČ:

Zhotovitel: IČ: 26843528

DIČ: CZ26843528

Projektant: IČ: 268443528

BKB Metal, a.s. DIČ: CZ26843528

Zpracovatel: IČ:

DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH -13 509,40

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní -13 509,40 21,00% -2 836,97

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK -16 346,37

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

ŠSŠP Prostějov

ZL č. 5 - Dřevěné obložení stěn vstupu – m.č.101 Příjem

PROBI Inženýring s.r.o 

Strana 1 z 3



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Prostějov Datum: 10.01.2021

Zadavatel: Olomoucký kraj Projektant: BKB Metal, a.s.

Zhotovitel: PROBI Inženýring s.r.o Zpracovatel: 0

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací -13 509,40

PSV - Práce a dodávky PSV -13 509,40

## Konstrukce truhlářské -10 575,08

783 Dokončovací práce - nátěry -2 934,32

ZL č. 5 - Dřevěné obložení stěn vstupu – m.č.101 Příjem

ŠSŠP Prostějov

Strana 2 z 3



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Prostějov Datum: 10.01.2021

Zadavatel: Olomoucký kraj Projektant: BKB Metal, a.s.

Zhotovitel: PROBI Inženýring s.r.o Zpracovatel: 0

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

Náklady soupisu celkem -13 509,40

D PSV Práce a dodávky PSV -13 509,40

D 766 Konstrukce truhlářské -10 575,08

1 K 998766101
Přesun hmot tonážní pro konstrukce truhlářské v 
objektech v do 6 m

t -0,185 756,40 -139,93
pol č. 197 
SOD D.1.1

2 K 766412213
Montáž obložení stěn plochy přes 1 m2 palubkami z 
měkkého dřeva š do 100 mm

m2 -13,953 191,00 -2 665,02
pol č. 160 
SOD D.1.1

VV celé SOD
VV 13,953*-1 -13,953

3 M 61191120
palubky obkladové smrk profil klasický 12,5x96mm 
jakost A/B

m2 -17,441 228,00 -3 976,55
pol č. 161 
SOD D.1.1

4 K 766417211 Montáž obložení stěn podkladového roštu m -59,984 53,00 -3 179,15
pol č. 162 
SOD D.1.1

VV celé SOD
VV -59,984 -59,984

5 M 60514103 řezivo jehličnaté lať 30x50mm m3 -0,104 5 908,00 -614,43
pol č. 163 
SOD D.1.1

D 783 Dokončovací práce - nátěry -2 934,32

6 K 783101403
Oprášení podkladu truhlářských konstrukcí před 
provedením nátěru

m2 -13,953 5,30 -73,95
pol č. 277 
SOD D.1.1

VV obložení stěn

VV "m.č. 101" (1,670*2+2,690)*3,000-1,100*1,970-1,000*1,970 -13,953

7 K 783114101
Základní jednonásobný syntetický nátěr truhlářských 
konstrukcí

m2 -13,953 65,00 -906,95
pol č. 245 
SOD D.1.1

8 K 783117101
Krycí jednonásobný syntetický nátěr truhlářských 
konstrukcí

m2 -13,953 140,00 -1 953,42
pol č. 246 
SOD D.1.1

ŠSŠP Prostějov

ZL č. 5 - Dřevěné obložení stěn vstupu – m.č.101 Příjem

Strana 3 z 3



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:
Místo: Prostějov Datum: 10.01.2021

Zadavatel: IČ:

Olomoucký kraj DIČ:

Zhotovitel: IČ: 26843528

DIČ: CZ26843528

Projektant: IČ: 268443528

BKB Metal, a.s. DIČ: CZ26843528

Zpracovatel: IČ:

DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH -427 518,26

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní -427 518,26 21,00% -89 778,83

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK -517 297,09

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

ŠSŠP Prostějov

ZL č. 6 - pojízdné věže, kabelové žlaby

PROBI Inženýring s.r.o.

Strana 1 z 4



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Prostějov Datum: 10.01.2021

Zadavatel: Olomoucký kraj Projektant: BKB Metal, a.s.

Zhotovitel: PROBI Inženýring s.r.o. Zpracovatel:

Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací -427 518,26

HSV - Práce a dodávky HSV -363 137,46

    9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání -354 013,46

    9 - UT - Ostatní konstrukce a práce, bourání -9 124,00

ELE - Elektroinstalace -64 380,80

ZL č. 6 -  D1.4d Elektroinstalace  MNP  samostatná příloha -64 380,80

ZL č. 6 - pojízdné věže, kabelové žlaby

ŠSŠP Prostějov

Strana 2 z 4



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Prostějov Datum: 10.01.2021

Zadavatel: Olomoucký kraj Projektant: BKB Metal, a.s.

Zhotovitel: PROBI Inženýring s.r.o. Zpracovatel:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]
Cenová 

soustava

Náklady soupisu celkem -363 137,46

D HSV Práce a dodávky HSV -363 137,46

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání -354 013,46

1 K 946111111
Montáž pojízdných věží trubkových/dílcových š do 0,9 
m dl do 3,2 m v do 1,5 m

kus -10,000 1 262,00 -12 620,00
pol č. 69 SOD 

D.1.1
VV celé SOD
VV -10 -10,000

2 K 946111112
Montáž pojízdných věží trubkových/dílcových š do 0,9 
m dl do 3,2 m v do 2,5 m

kus -15,000 1 457,00 -21 855,00
pol č. 70 SOD 

D.1.1
VV celé SOD
VV -15 -15,000

3 K 946111211
Příplatek k pojízdným věžím š do 0,9 m dl do 3,2 m v 
do 1,5 m za první a ZKD den použití

kus -600,000 202,00 -121 200,00
pol č. 71 SOD 

D.1.1
VV celé SOD
VV -600 -600,000

4 K 946111212
Příplatek k pojízdným věžím š do 0,9 m dl do 3,2 m v 
do 2,5 m za první a ZKD den použití

kus -900,000 222,00 -199 800,00
pol č. 72 SOD 

D.1.1
VV celé SOD
VV -900 -900,000

5 K 946111811
Demontáž pojízdných věží trubkových/dílcových š do 
0,9 m dl do 3,2 m v do 1,5 m

kus -10,000 591,00 -5 910,00
pol č. 73 SOD 

D.1.1
VV celé SOD
VV -10 -10,000

6 K 946111812
Demontáž pojízdných věží trubkových/dílcových š do 
0,9 m dl do 3,2 m v do 2,5 m

kus -15,000 841,00 -12 615,00
pol č. 74 SOD 

D.1.1
VV celé SOD
VV -15 -15,000

7 K 949101111 Lešení lehké pomocné výška podlahydo 1,9 m m2 413,800 48,30 19 986,54
CS ÚRS 2020 

02
VV podlahová plochy
VV 413,8 413,800

D 9 UT - Ostatní konstrukce a práce, bourání -9 124,00

8 K 946112113
Montáž pojízdných věží trubkových/dílcových š do 1,6 
m dl do 3,2 m v do 3,5 m

kus -2,000 2 388,00 -4 776,00
pol č. 6 SOD 

4-UT

9 K 946112213
Příplatek k pojízdným věžím š do 1,6 m dl do 3,2 m v 
do 3,5 m za první a ZKD den použití

kus -4,000 457,00 -1 828,00
pol č. 7 SOD 

4-UT

10 K 946112813
Demontáž pojízdných věží trubkových/dílcových š do 
1,6 m dl do 3,2 m v do 3,5 m

kus -2,000 1 260,00 -2 520,00
pol č.8 SOD 4-

UT

ŠSŠP Prostějov

ZL č. 6 - pojízdné věže, kabelové žlaby

Strana 3 z 4



JKSO RTS C.Ú. 2019/I - M21 Elektromontáže
Švehlova střední škola polytechnická Prostějov - 
rekonstrukce stravovacího provozu

ZL č. 6 -  D1.4d Elektroinstalace  MNP

Číslo pozice Popis výkonu MJ Množství Materiál
Cena 

materiál bez 
DPH

Montáž
Cena 

montáž bez 
DPH CELKEM

Cenová 
soustava

MNP 11/20 Přístroje
5.25 Drátěný kabelový žlab 50x50, vč. závěsů, spojek atd. m -40 212,00 -8 480,00 311,00 -12 440,00 -20 920,00 SOD D1.4d 
5.26 Drátěný kabelový žlab 200x60, vč. závěsů, spojek atd. m -20 323,50 -6 470,00 361,00 -7 220,00 -13 690,00 SOD D1.4d 
5.27 Kabelový žlab 400x110, vč. závěsů, spojek atd. m -35 426,00 -14 910,00 399,00 -13 965,00 -28 875,00 SOD D1.4d 

CELKEM -29 860,00 -33 625,00 -63 485,00

MNP 12/20 Přístroje
Podružný materiál 3% -29 860,00 -895,80

CELKEM -30 755,80 -33 625,00 -64 380,80

Elektronický podpis - 19.1.2021
Certifikát autora podpisu :

Jméno : Ing. Miroslav Kubín
Vydal : I.CA Qualified 2 CA/RS...
Platnost do : 9.9.2021 09:05:33-000 +02:00

Jan 
Večerek

Digitálně podepsal 
Jan Večerek 
Datum: 2021.01.19 
11:06:24 +01'00'

Elektronický podpis - 2.2.2021
Certifikát autora podpisu :

Jméno : Ing. Zdeňka Dvořáková Kocourková
Vydal : I.CA Qualified 2 CA/RS...
Platnost do : 4.11.2021 09:05:45-000 +01:00


